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bylina Przylaszczka pospolita
B351
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B351

Kod producenta B351

Opis produktu

Przylaszczka pospolita
Hepatica nobilis

Przylaszczka pospolita Hepatica nobilis to wieloletnia ozdobna bylina z rodziny jaskrowatych (Ranunculaceae). Pojawiające się z końcem marca fioletowoniebieskie kwiaty przylaszczki zwiastują nadejście wiosny. Pomimo niewielkich rozmiarów - do 25cm - przylaszczki łatwo się mnożą, dzięki czemu ich kwitnienie jest wyjątkowo efektowne. Przylaszczka pospolita ma również bardzo dekoracyjne liście składające się z długich ogonków oraz całobrzegich blaszek liściowych
wciętych nie więcej niż do połowy, tworzących w ten sposób trzy klapy. Młode blaszki liściowe są białawo owłosione, od spodu filcowate. Z czasem włoski opadają a liście stają się skórzaste. Liście są częściowo zimozielone. Lubi gleby gliniaste, świeże, próchnicze, zasobne w wapń i umiarkowanie wilgotne. W ogrodzie najlepiej rośnie wśród innych bylin cieniolubnych, okrywowych, w cieniu większych drzew lub w kompozycjach naturalistycznych. Powinna być sadzona w grupach po 10-20 roślin razem.
Przylaszczka pospolita jest gatunkiem wdzięcznym i łatwym w uprawie. Nie wymaga żadnych specjalnych zabiegów uprawowych. 

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: Przylaszczka pospolita Hepatica nobilis jest wieloletnią ozdobną byliną z rodziny Jaskrowatych. 

Zastosowanie: na rabaty i w okolice drzew i krzewów.

Wielkość: dorasta do 25 cm wysokości.

Kwiaty: fioletowe. 

Kwitnienie: termin kwitnienia od marca do kwietnia. 

Liście: trójklapowe, zebrane w przyziemną rozetę. Są barwy ciemnozielonej z wierzchu, od spodu lekko fioletowej. Młode liście biało owłosione, ale z czasem stają się skórzaste i gładkie.

Rozmnażanie: poprzez wysiew nasion lub podział rośliny.

Stanowisko: cieniste i półcieniste.

Warunki glebowe: lubi gleby gliniaste, świeże, próchnicze, zasobne w wapń i umiarkowanie wilgotne.

Odporność na choroby i zimę: mrozoodporne i odporne na choroby.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Łacińska nazwa rodzajowa, wywodząca się z języka greckiego, nawiązuje do kształtu liści, które przypominają płaty wątroby: hepar = wątroba. 

Od 2004 roku przylaszczka została objęta ścisłą ochroną gatunkową w Polsce. Oznacza to, że roślin nie wolno pozyskiwać ze stanowisk naturalnych a jedynie ze szkółek i sklepów ogrodniczych.

NA FOTOGRAFII
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest roślina w doniczce plastikowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB.
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